

Brdr. Meyenburgs Byggeforretning A/S

Grønhøj 1, Hjordkær
6230 Rødekro

CVR-nr. 82 52 52 11

Årsrapport for perioden
1. juli 2016 til 30. juni 2017
(40. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 19. september 2017

Preben Gundersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	10
Balance 30. juni 2017	11
Noter til årsrapporten	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive bygge- og anlægsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 2.213.323, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 913.479.

Som beskrevet sidste år blev årets start med højt aktivitetsniveau. Dette fortsatte hele året, hvorfor resultatet som forventet blev væsentligt forbedret.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		13.035.668	8.124.410
Personaleomkostninger	1	<u>-9.625.516</u>	<u>-8.812.772</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.410.152	-688.362
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-486.586	-666.387
Andre driftsomkostninger		<u>-3.373</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.920.193	-1.354.749
Finansielle indtægter	2	502.308	401.071
Finansielle omkostninger	3	<u>-574.022</u>	<u>-747.780</u>
Resultat før skat		2.848.479	-1.701.458
Skat af årets resultat		<u>-635.156</u>	<u>740.635</u>
Årets resultat		<u>2.213.323</u>	<u>-960.823</u>
Overført resultat		<u>2.213.323</u>	<u>-960.823</u>
		<u>2.213.323</u>	<u>-960.823</u>

Balance 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>30. juni 2017</u> kr.	<u>30. juni 2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.750.551	2.837.147
Produktionsanlæg og maskiner		1.841.224	1.893.267
Materielle anlægsaktiver		<u>4.591.775</u>	<u>4.730.414</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.591.775</u>	<u>4.730.414</u>
Varelager		308.086	301.654
Varebeholdninger		<u>308.086</u>	<u>301.654</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.805.113	6.060.289
Igangværende arbejder for fremmed regning		431.644	129.145
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.059.142	4.722.262
Andre tilgodehavender		1.334	657
Udskudt skatteaktiv		105.479	740.635
Periodeafgrænsningsposter		542.036	539.681
Tilgodehavender		<u>24.944.748</u>	<u>12.192.669</u>
Likvide beholdninger		<u>2.740</u>	<u>6.970</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.255.574</u>	<u>12.501.293</u>
Aktiver i alt		<u>29.847.349</u>	<u>17.231.707</u>

Balance 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>30. juni 2017</u> kr.	<u>30. juni 2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>413.479</u>	<u>-1.799.845</u>
Egenkapital	4	<u>913.479</u>	<u>-1.299.845</u>
Kreditinstitutter		8.489.977	10.114.733
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.566.110	1.425.834
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.024.900	4.061.032
Gæld til tilknyttede virksomheder		594.310	570.410
Anden gæld		3.134.266	2.251.956
Periodeafgrænsningsposter		<u>124.307</u>	<u>107.587</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>28.933.870</u>	<u>18.531.552</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>28.933.870</u>	<u>18.531.552</u>
Passiver i alt		<u>29.847.349</u>	<u>17.231.707</u>
Leje og leasingforpligtelser	6		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.265.332	7.510.713
Pensioner	948.958	880.084
Andre omkostninger til social sikring	265.158	312.238
Andre personaleomkostninger	<u>146.068</u>	<u>109.737</u>
	<u>9.625.516</u>	<u>8.812.772</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>22</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	286.881	265.861
Andre finansielle indtægter	<u>215.427</u>	<u>135.210</u>
	<u>502.308</u>	<u>401.071</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	10.651	51.835
Andre finansielle omkostninger	<u>563.371</u>	<u>695.945</u>
	<u>574.022</u>	<u>747.780</u>

Noter

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	-1.799.844	-1.299.844
Årets resultat	0	2.213.323	2.213.323
Egenkapital 30. juni 2017	500.000	413.479	913.479

5 Langfristede gældsforpligtelser

30. juni 2017	30. juni 2016
kr.	kr.

6 Leje og leasingforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	461.832	399.516
Mellem 1 og 5 år	453.097	668.154
	914.929	1.067.670

7 Eventualposter m.v.

Arbejdsgarantier stillet gennem selskabets bank overfor kunder udgør 9.943.330.
Betalingsgarantier stillet gennem selskabets bank overfor leverandører udgør kr 1.100.000.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncerens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for Freddy Meyenburg Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt tkr. 1.800 i grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er til sikkerhed for bankgæld.

Driftsmateriel, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr 1.841., er der udstedt et pantebrev på tkr. 1.400. overfor selskabets pengeinstitut.